
Об отказе в предоставлении Махамбетову Д. М. 

разрешения на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка  

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном ре-

гламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта ка-

питального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка от 25.10.2021, рекомендаций 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города 

Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-

тального строительства от 29.10.2021, руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Махамбетову Д. М. в предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка в границах территории ка-

дастрового квартала 54:35:013075 по адресу: Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, ул. Полякова (зона застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж-6)) – «для индивидуального жилищного строительства (2.1)» 

в связи с несоответствием требованиям части 1 статьи 42 Правил землепользова-

ния и застройки города Новосибирска, утвержденных решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 (запрашиваемый вид разрешенного 

использования земельного участка является основным); статей 11.2, 39.18 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации; непредставлением правоустанавлива-

ющего документа на земельный участок, право на который не зарегистрировано в 

Едином государственном реестре недвижимости; документа, подтверждающего 

преимущественное право на приобретение земельного участка; документов, под-

тверждающих соблюдение требований технических регламентов, выданных 

уполномоченной в соответствии с законодательством Российской Федерации ор-

ганизацией. 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     30.11.2021  №       4158     

 



 2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Маркова 

2275024  

ГУАиГ 


